—1—

中国电机工程学会文件
电机咨〔2025〕530号

中国电机工程学会关于召开

2025 年度标准培训会的通知

各专业委员会、有关单位：

为提高学会标准编制水平，加强学会标准工作管理，现定于

2025年10月21-25日在江西南昌组织召开2025年度标准培训会。

现将有关事项通知如下：

一、参会人员

各专业委员会标准工作人员（1-2人）、标准编制项目组（2024

年第二批、2025年第一批立项项目组1-2人）、计划申请学会标

准项目组、其他从事标准化人员。

二、会议内容

—2—

1．标准化法规、团体标准现状与发展趋势

2、GB/T 1.1-2020《标准化工作导则第1部分：标准化文件

的结构和起草规则》解读

3、标准实践案例解析及工作经验分享

4、标准起草过程中常见的错误分析

三、会议时间、地点

1．会议时间：2025年10月21～25日（21日报到）

2．会议地点：南昌万怡酒店（东湖区阳明路249号）。

四、其它事项

1.请各标准专业委员会将参会代表相关信息汇总后填写

回执表（见附件1）并于2025年10月15日前回复邮件至联系人

任秀焕，邮箱（xiuhuanren@163.com），电话18613838095。

2.本次会议实行在线注册和缴费。请参会代表进入中国电机

工程学会网站注册或者微信小程序（具体操作另附），于10月18

日前完成会议注册和缴费，网上缴费方式有支付宝、微信、银行

汇款等。会议注册费（培训费）2800元/人，包括餐费、资料费、

证书制作等，住宿费用自理。

银行汇款：汇款附言请务必填写：“2025年标准培训”和网

上注册后生成的“注册编号”。

户名：中国电机工程学会

开户行：工商银行北京市分行樱桃园支行

—3—

账 号：0200000629003405059

联行号：102100000064

如遇注册问题请联系:刘旭东 010-63414377。

3.培训统一安排食宿，住宿费自理。住宿协议价：380 元/

人/晚。参会人员根据下方二维码在线预定、支付住宿费用，由

于协议价预留房间数量有限，请尽早预定。预定请联系：陈潇雨

15083511911。

4.会议不安排接送，请代表自行前往会议地点。

五、联系方式

李雪：18943012224、陈羽飞：010-63415927

中国电机工程学会

2025 年 10 月 8 日

抄送：

中国电机工程学会 2025 年 10 月 8日印发

—1—

附件 1

参会回执表（格式）

序号 标准化专业委员会 姓名 工作单位 职务、职称 手机 备注

2025 年 10 月 15 日前回复邮件至联系人邮箱（xiuhuanren@163.com）